
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 14ο πρακτικό της έκτακτη συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης, της 29ης 
Ιουνίου 2022.  
 
Αριθ. Απόφασης 25       Περίληψη 

Έγκριση του Σ.Φ.Η.Ο. του Δήμου Ξάνθης 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 29 Ιουνίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 μ.μ. 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθ.πρωτ.15031/28-6-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της (Αντιδημάρχου Ξάνθης) Ιωάννη 
Ζερενίδη,  όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με τις σχετικές 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018 και την εγκ.374/39135/30.05.2022 του ΥΠ.ΕΣ. , προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα 
της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο  (9) μελών βρέθηκαν παρόντα  (6) μέλη δηλαδή :  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:        ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Ζερενίδης Ιωάννης (πρόεδρος)                               1.  Γουναρίδης Στυλιανός                                                                                                      
2. Ασκαρίδης Ηλίας              2. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ    
3. Ελευθεριάδης Απόστολος                                        3. Μπαντάκ Σιαμπάν 
4. Ηλιάδης Θωμάς                                                       4. Τόπ Σινάν 
5. Διαφωνίδης Χαράλαμπος                                        5. Τσακιρίδης Αφεντούλης 
6. Φανουράκης Εμμανουήλ       

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ  και Τσακιρίδης Αφεντούλης 
ενημέρωσαν εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία τους και στην θέση τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά 
μέλη Ελευθεριάδης Απόστολος και Διαφωνίδης Χαράλαμπος αντίστοιχα.  
                                                                                             

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Ζερενίδης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού αναφέρθηκε 
στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με την 
εγκ.374/39135/30.05.2022 του ΥΠ.ΕΣ., την αριθμ.πρωτ.9525/2-7-2020 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-3819718.06.2021-ΦΕΚ-266018.06.2021-τεύχος-Β και 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν.4555/18, προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, ζήτησε από τα μέλη της 
Επιτροπής να αποφανθεί για το κατεπείγον του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης, 
01ο ΘΕΜΑ :  Μετακίνηση είκοσι τριών (23) επαγγελματικών θέσεων λαϊκής αγοράς Δήμου Ξάνθης από την 

οδό Ύδρας στην οδό Πανεπιστημίου,  σύμφωνα με τις προϋποθέσεις της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και αλλαγή των ορίων της λαϊκής αγοράς του Δήμου Ξάνθης για λόγους δημοσίου 
συμφέροντος. 

02ο ΘΕΜΑ : Έγκριση του Σ.Φ.Η.Ο. του Δήμου Ξάνθης. 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 
• την εισήγηση του προέδρου,  
• την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10, τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019,  την 

εγκ.374/39135/30.05.2022 του ΥΠ.ΕΣ., την αριθμ.πρωτ.9525/2-7-2020 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-3819718.06.2021-ΦΕΚ-266018.06.2021-τεύχος-Β τις 
διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
77 του Ν.4555/18 και ισχύει 

• το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την « Έγκριση του Σ.Φ.Η.Ο. του Δήμου Ξάνθης» λόγω της 
κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την  με αριθμ. πρωτ.14747/24-06-2022 εισήγηση του 
Αντιδημάρχου Ξάνθης ως εξής:  
«Έχοντας υπόψη: 

• την με αρ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/93764/396 Απόφαση  66035/02-10-2020 του Υπουργού και 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας ‘Τεχνικές οδηγίες για τα Σχέδια Φόρτισης Ηλεκτρικών 
Οχημάτων Σ.Φ.Η.Ο.’,  

• την αρ. 192/6251/18.03.21 Απόφαση Δημάρχου για συγκρότηση ομάδας εργασίας με αντικείμενο την 
προετοιμασία, την εκπόνηση και την  παρακολούθηση του Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων 
(Σ.Φ.Η.Ο.) στο Δήμο Ξάνθης, 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b5%ce%b3%ce%ba-3743913530-05-2022/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b5%ce%b3%ce%ba-3743913530-05-2022/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b5%ce%b3%ce%ba-3743913530-05-2022/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: ΨΚΤ3ΩΚ8-6ΚΦ



• την αρ.140/12.05.21 απόφαση οικονομικής επιτροπής για την επιλογή της διαδικασίας κατάρτισης του 
(Σ.Φ.Η.Ο.) και για τη διαδικασία ανάθεσης παροχής υπηρεσιών για την κατάρτιση του Σ.Φ.Η.Ο.   

• την αρ.πρωτ.26786/08-11-2021 σύμβαση για την εκπόνηση του Σ.Φ.Η.Ο. του Δήμου Ξάνθης 
• το αρ. πρωτ. 14415/22-06-2022 Πρωτόκολλο Παραλαβής από την αρμόδια Ομάδα Εργασίας  
• την από 24-06-2022 αναφορά της συντονίστριας  της Ομάδας Εργασίας  

Εισηγούμαι Θετικά για την έγκριση του Σ.Φ.Η.Ο. του Δήμου Ξάνθης».  
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το  σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και 
τις διατάξεις των άρθρων που αναφέρονται σ’ αυτήν,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ     
Εγκρίνει το Σχέδιο Φόρτισης Οχημάτων Ηλεκτρικών Οχημάτων ( Σ.Φ.Η.Ο.) του Δήμου Ξάνθης 
……………………………………………………………………………………………………………………. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
               Ο Πρόεδρος                                  
 Ιωάννης Ζερενίδης                     Τα μέλη 
              (υπογραφή)          (Ακολουθούν υπογραφές) 
     
                                                             

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 29-06-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου        

ΑΔΑ: ΨΚΤ3ΩΚ8-6ΚΦ


		2022-06-29T14:17:27+0300
	AIKATERINI TSAPADIKOU


		2022-06-30T11:01:42+0300
	Athens




